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§9 

Årsbokslut 2024 för Gemensam nämnd avseende samordnad 
upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter samt 
hjälpmedel (GNU/1/2025) 
Sammanfattning 
Ett årsbokslut för år 2024 har upprättats för den gemensamma nämnden mellan Region 
Jämtland Härjedalen och länets samtliga kommuner avseende samordnad upphandling, 
lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter samt hjälpmedel (GNUS). Årsbokslutet 
omfattar en beskrivning om väsentliga händelser under året sant en redovisning av 
nämndens måluppfyllelse. 
 
Nämndens uppgifter regleras i ett samarbetsavtal och i nämndens reglemente. Nämnden 
upprättar varje år en egen verksamhetsplan med aktiviteter som ska genomföras samt en 
sammanträdesplan. Planen för 2024 har sin utgångspunkt i Regionplan och budget 2024-
2026, samarbetsavtal och reglemente samt andra regelverk och policyer kopplat till 
nämndens uppdrag. Vidare beaktas även aktuella frågor inom kommunerna. 
 
Nämnden har under 2024 haft fyra sammanträden. Sammanträdenas innehåll har utgått 
från den i verksamhetsplanen beslutade sammanträdesplaneringen för året. Samtliga fyra 
sammanträden har varit digitala. Vid samtliga sammanträden har nämnden följt upp 
pågående och avslutade upphandlingar samt hjälpmedelsfrågor. På nämndens första 
sammanträde för året beslutades att frågor om försörjningsberedskap skulle vara en 
återkommande information på nämndens möten utifrån omvärldsläget och pågående 
arbeten inom området. 
 
Redovisningen av nämndens måluppfyllelse visar att samtliga tilldelade uppdrag från Region 
Jämtland Härjedalens fullmäktige med tillhörande aktiviteter har genomförts. Nämnden har 
ingen egen budget varför det inte finns något ekonomiskt resultat att redovisa. 
 

Förslag till beslut 
Årsbokslut för Gemensam nämnd avseende samordnad upphandling, lagerhållning och 
distribution av sjukvårdsprodukter samt hjälpmedel 
 

Beslut 
Årsbokslut för Gemensam nämnd avseende samordnad upphandling, lagerhållning och 
distribution av sjukvårdsprodukter samt hjälpmedel 
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Expedieras till  
Chef Inköp och upphandling, Chef Hjälpmedels- och förrådsenheten, Ekonomidirektör, 
Regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen, Kommunstyrelsen i länets kommuner, 
Regionens revisorer. 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse om årsbokslut för gemensam nämnd 
• Arsredovisning 2024 (Gemensam namnd) 
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Sammanfattning 

Uppgifterna för den gemensamma nämnden mellan Region Jämtland Härjedalen och länets 

samtliga kommuner avseende samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjuk-

vårdsprodukter samt hjälpmedel (GNUS) regleras i ett samarbetsavtal och i nämndens regle-

mente. Den gemensamma nämnden är tillsatt i Region Jämtland Härjedalen och ingår i Reg-

ionens politiska organisation. Nämnden upprättar varje år en egen verksamhetsplan med akti-

viteter som ska genomföras samt en sammanträdesplan. Planen för 2024 har sin utgångspunkt 

i Regionplan och budget 2024-2026, samarbetsavtal och reglemente samt andra regelverk och 

policyer kopplat till nämndens uppdrag. Vidare beaktas även aktuella frågor inom kommu-

nerna. 

Nämnden har under 2024 haft fyra sammanträden. Sammanträdenas innehåll har utgått från 

den i verksamhetsplanen beslutade sammanträdesplaneringen för året. Samtliga fyra samman-

träden har varit digitala. Vid samtliga sammanträden har nämnden följt upp pågående och av-

slutade upphandlingar samt hjälpmedelsfrågor. På nämndens första sammanträde för året be-

slutades att frågor om försörjningsberedskap skulle vara en återkommande information på 

nämndens möten utifrån omvärldsläget och pågående arbeten inom området. 

Redovisningen av nämndens måluppfyllelse visar att samtliga tilldelade uppdrag från Region 

Jämtland Härjedalens fullmäktige med tillhörande aktiviteter har genomförts. Nämnden har 

ingen egen budget varför det inte finns något ekonomiskt resultat att redovisa. 
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Händelser av väsentlig betydelse 

Försörjningsberedskap 

På nämndens möte i februari 2024 fick nämnden en redovisning om vad försörjningsbered-

skap är, vilka olika typer av varor och tjänster som omfattas, vad som pågår på nationell nivå, 

utmaningar i vardagens försörjning, liksom Region Jämtland Härjedalens arbete respektive 

KHOSS (Kommunal hälso- och sjukvård och socialtjänst). På mötet i april beslutades att frågor 

om försörjningsberedskap skulle vara en stående punkt på nämndens möten. Nämnden har 

konstaterat att det är viktigt att diskutera ansvar och roller samt hur de politiska beslutsvä-

garna för försörjningsberedskap ska organiseras. På nämndens möte i november gavs ett upp-

drag till regiondirektören att utifrån de frågeställningar som diskuterats återkomma med ett 

förslag om nämndens roll i arbetet med försörjningsberedskapsfrågor samt hur kommunerna 

kan kopplas in i diskussionerna. 

Hjälpmedel 

Vid nämndens samtliga sammanträden har en uppföljning av aktuella hjälpmedelsfrågor ge-

nomförts. Nämnden har diskuterat samarbete mellan Regionen och kommunerna avseende in-

förande av läkemedelsautomater. Beredningsgruppen för hjälpmedel fick ett uppdrag att fort-

sätta undersöka frågan. På nämndens möte i november diskuterades önskemål om att införa 

hostmaskiner i sortiment. Nämnden har också fått information om medicinska robotar och på-

gående diskussioner om det i beredningsgruppen. Kommunernas ställningstagande i frågan 

behöver undersökas. 

Brukarrådet för hjälpmedel 

Under året har försök gjorts med att starta upp Brukarrådet för hjälpmedel men det har upp-

levts svårt att få kontakt med Brukarrådets ledamöter. 

Upphandlingar 

I nämndens verksamhetsplan anges vilka upphandlingar som ska genomföras under året, och 

vilken organisations som ansvarar för upphandlingen. På nämndens samtliga möten har en ge-

nomgång gjorts av pågående och avslutade upphandlingar utifrån upphandlingslistan i verk-

samhetsplanen. Särskild uppföljning har gjorts om Region Västerbottens bemanningsproble-

matik på deras upphandlingsenhet. 

Hållbarhetskrav i upphandlingar 

På nämndens möte i april gavs information om miljö- och hållbarhetskrav i upphandlingar. 

Presentationen omfattade följande; Vad är hållbar upphandling?, Vilka krav kan ställas?, Hur 

jobbar vi med hållbar upphandling?, Nätverket hållbar upphandling, Uppförandekoden, Upp-

följning och Utvecklingsarbeten. 

MTP-överenskommelse 2025-2026 

Endast mindre justeringar gjordes inför revidering av MPT-överenskommelse men nämnden 

konstaterade också att det kan finnas anledning att se över strukturen för överenskommelsen 

vid nästa revidering. Bland annat utifrån parternas, Hjälpmedels- och förrådsenheten samt 

nämndens, förhållande till varandra. 

Delegationsbestämmelser 

Under året har det gjorts en mindre översyn av upphandlingsprocessen för de upphandlingar 

som samordnas via nämnden. I de fall Region Jämtland Härjedalen utses som ansvarig upp-

handlande myndighet så verkställs upphandlingen av den nämnd som finansierar regionens 

del av inköpen (i de flesta fall regionstyrelsen alternativt hälsooch sjukvårdsnämnden). Ge-

mensamma nämnden, som inte själv har någon budget för de upphandlingar som samordnas, 
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är alltså inte själv ansvarig myndighet för upphandlingarna, och har därför inte rätt att dele-

gera beslutsmandat kopplat till upphandlingarnas verkställande. Med anledning av detta gjor-

des en revidering av nämndens delegationsbestämmelser och avsnitt 4 om upphandling plock-

ades bort. 

Sammanträden 2025 

Nämnden hade i november en diskussion om upplägg för nämndens möten 2025. Intentionen 

är att mötena fortsatt ska vara digitala men att det ska vara möjligt att planera in ett studiebe-

sök eller fysiskt möte om behov eller intresse uppstår. 
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Målområde 

Nämndens aktiviteter för 2024 utgår  från den av regionfullmäktige beslutade Regionplan och 

budget för 2024-2026. Regionplanen anger övergripande inriktning och ramar för regionsty-

relsen och nämnderna att följa och verkställa. Regionplanen har åtta övergripande målområ-

den med tillhörande nyckeltal och uppdrag. 

Nämnden har en tillfredsställande måluppfyllelse och har genomfört de uppdrag som tilldelats 

med tillhörande aktiviteter. 

Ledningsprocesser - Ledning, styrning och uppföljning av beslut och 

verksamhet 

 Kommentar 
 

I Regionplan och budget 2024-2026 har den gemensamma nämnden tilldelats två uppdrag inom 
målområde Ledningsprocesser - Ledning, styrning och uppföljning av beslut och verksamhet. Båda 
uppdragen har genomförts. 

 

  Uppdrag Kommentar 

 Sträva efter och bidra till att Region Jämtland 
Härjedalen redovisar ett resultat bättre än bud-
geterat resultat. (RS+Nämnder) 

Nämnden har genomfört de aktiviteter som hör 
till uppdraget. Aktiviteterna har i huvudsak 
handlat om att följa upp aktuella upphandlingar 
samt hjälpmedelsstatistik. 

 Minska miljö- och klimatpåverkan. Nämnden har under året haft en särskild upp-
följning om hållbarhetskrav i upphandlingar. 
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